12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:25:13a
06:38:01a
06:49:18a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:24a
07:28:16a
07:41:13a
07:52:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:07a
08:26:33a
08:45:13a
08:51:44a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:39a
09:39:13a
09:51:57a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:12:34a
10:24:21a
10:38:18a
10:51:18a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:29a
11:35:53a
11:51:37a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:41p
12:25:38p
12:39:58p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
15:13
12:48
11:17
00:50
00:00
15:24
12:52
12:57
10:47
00:50
00:00
09:07
17:26
18:40
06:31
00:50
00:00
16:39
22:34
12:44
00:50
00:00
03:00
09:34
11:47
13:57
13:00
00:50
00:00
16:29
19:24
15:44
00:50
00:00
03:00
09:41
12:57
14:20
14:51

lunes, 2 de enero de 2023 12A
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 1AM
BRASIL, ALMA LIRICA
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 2AM
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~
Mariposas op.2

Concierto p/corno y org. en Mi Bem.May.
Haroldo, obertura
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 7AM

*Concierto p/violin y org. no.11 "El favorito" RV 277 en mi men.

Introd., tema y var. p/clarinete y piano
Sinfonia en Sol May. Wq.180 (H.655)

El carnaval de Venecia op.14
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 8AM

Sonata Corellisante no.4 Mi May.
Cuarteto no.16 en si men. (1821)
Sinfonia no.33 K.319 en Mi Bem. May.
Bolero

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 9AM

Trio c/pianoforte op.16 no.4 en Fa May.
Pulcinella, suite (1922)

*Los jueces Francos op.3, obertura
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 10A
MACUILXOCHITL

Concerto Grosso op.1 no 6 en do men.
Romanza p/violin y orq. op.42

Sonata en mi men. Hob.XVI1/47 (antes de 1766)
5 variantes de "Dives and Lazarus"
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 11A

Partita en la men. p/flauta sola BWYV 1013
Suite "Dolly" op.56 (orquest. de Rabaud)
*Sinfonia en La May. 0p.35 no.3 G.511, 1782
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata para pianoforte a 4 manos Op.14 No.2 en Do Mayor.

Concierto p/6rgano op.7 no.3 en Si bem. May.

Marchenerzahlungen op.132 p/ clarinete, viola y piano

Introduccién y allegro p/ cuerdas op.47

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 02 DE ENERO 2023

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Robert Schumann (1810-1856)
Christoph Forster (1693-1745)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Paul-Agricole Genin (1832-1903)

MA - Mafanas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Alexander Dargomizky (1813-1869)

MA - Mafianas

Johann Schobert (17407-1767)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafanas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Max Bruch (1838-1920)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Luigi Boccherini (1743-1805)

PR - Programas

Muzio Clementi (1752-1832)
George Frideric Handel (1685-1759)
Robert Schumann (1810-1856)
Edward Elgar (1857-1934)

Janos Rolla
Enrique Batiz

Ludger Rémy
Ulisse Waterlot
Simon Standage

Vaclav Talich
Yevgeny Svetlanov

Alexander Gibson
Colin Davis

Kurt Masur

Neville Marriner

Enrique Batiz
Jordi Savall

Adrian Boult

Barry Wordsworth

Céamara Franz Liszt
Sinfénica del Estado de México

| Musici

Los amigos de Felipe
Camara de Waterloo

Collegium Musicum 90

El Salén Revolucionario
Filarmonica Checa

Sinfénica Académica de la URSS

Ensamble 415
Camara Inglesa
Sinfénica de Londres

The Raglan Baroque Players
Gewandhaus de Leipzig

Academia de San Martin en los

Filarménica de la Ciudad de México

El Concierto de las Naciones

Filarmonica de Londres
Ensamble Melos
Filarménica Real

Vladimir Ashkenazy-piano
Adam Friedrich-corno

Mariana Sirbu-violin
Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Marc Grauwels-flauta

Luciano Sgrizzi-pianoforte

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines
Salvatore Accardo-violin
Stanley Hoogland-pianoforte

Jean Louis Beaumadier-flauta

Gino Gorini, Sergio Lorenzi-piano
E Power Biggs-6rgano



12:54:49p
01:00:00p
01:00:00p
01:17:22p
01:41:12p
01:53:26p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:05p
02:27:47p
02:39:16p
02:54:34p
03:00:00p
03:00:00p
03:09:49p
03:35:08p
03:54:37p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:49p
04:23:05p
04:41:15p
04:54:35p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:49p
05:40:57p
05:54:37p
06:00:00p
06:00:00p
06:06:32p
06:19:31p
06:23:45p
06:53:45p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:50:34p
10:57:24p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:00p
11:37:05p
11:50:33p
11:53:33p

00:50
00:00
17:22
23:50
12:14
00:50
00:00
05:00
07:05
15:42
11:29
15:18
00:50
00:00
09:49
25:19
19:29
00:50
00:00
12:49
10:16
18:10
13:20
00:50
00:00
03:00
12:49
25:08
13:40
00:50
00:00
06:32
12:59
04:14
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
47:34
06:50
00:50
00:00
12:00
25:05
13:28
03:00
00:50

Identificacion estacion
lunes, 2 de enero de 2023 1PM
La estrella del norte, suite

Concierto p/violin y org. no.4 op.101 "A la antigua" la men.

Parsifal: muasica del viernes santo

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 2PM

CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata "La Sabbatina" op.3 no.6 p/violin y bajo cont.
Canciones y danzas op.50 (1898)

Concierto p/6rgano y orquesta

Obert. Leonora no.2 op.72

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 3PM

Serenata no.10 op.79 p/flauta y arpa

Cuarteto de cuerdas op.44 no.1 Re May.

Sinfonia concertante p/2 violines, cello y org. en Sol May.
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 4PM

Stabat Mater p/las religiosas H.15

Tocata y fuga

Quinteto con guit. no.5 G.449 en Re May

\Danzas Flamencas

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Danzon no.3 (arr. del autor p/ flauta, guitarra y org.)
*Concierto p/cello y org. en re men.

Hammersmith, Preludio y Scherzo op.52
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 6PM

3 Piezas p/cuarteto de cuerdas

\Desviaciones, p/arpa vy flauta (1988)
Fontainebleau! Bosque inmenso y solitario! de la Op. Don
ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 8PM

HOMENAJES

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 9PM

DELTA

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Concierto p/piano y org. no.1 op.15 en re men.
*Danza macabra op.40

Identificacién estacion

lunes, 2 de enero de 2023 11P

Musica p/armonia no.4 "El corral"

Suite op.2 no.2 en do men. p/ viola da gamba y bajo cont.
Duo concertante s/"Los Puritanos" de Bellini

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

Aaron Copland (1900-1990)
Jeno Hubay (1858-1937)
Richard Wagner (1813-1883)

ME - mediodia

LUNES 02 DE ENERO 2023

Jonathan Sheffer
Martyn Brabbins
Eugene Jochum

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (cal630-

Vincent D'Indy (1851-1931)
Jiri Ignac Linek (1725-1791)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

ME - mediodia

Vincent Persichetti (1915-1987)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Johann Christian Bach (1735-1782)

ME - mediodia

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Joaquin Turina (1882-1949)

Luigi Boccherini (1743-1805)

Jan Blockx (1851-1912)

TA - Tardes

Arturo Marquez (1950-)
Edouard Lalo (1823-1892)
Gustav Holst (1874-1934)
TA - Tardes

Igor Stravinsky (1882-1971)

James Hartway (1944-)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Johannes Brahms (1833-1897)

Camille Saint-Saens (1835-1921)

PR - Programas

Edward Elgar (1857-1934)
Charles Dollé (1710?-1755?)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

Jaques Lacombe

Libor Hlavacek

Bruno Walter

Anthony Halstead

Jordi Savall

Alexander Rahbari

Benjamin Juarez
Charles Dutoit
Adrian Boult

Gianandrea Noseda

Enrique Batiz
Daniel Baremboim

Franco Petracchi

Orquesta "Eos"
Sinfénica de la BBC escocesa
Sinf. de la Radio Bavara

Los alientos de Montreal
Céamara de Bohemia
Sinfénica Columbia

Cuarteto Melos
The Hannover Band
El Concierto de las Naciones

Cuarteto Artaria
Fil. RTV Flamenca de Bélgica

Conjunto de Camara de la Ciudad de
Filarmonia
Filarménica de Londres

Cuareto Chilingirian

del Teatro Regio de Turin

Filarmonica Real
Orquesta de Paris

Ensamble Athena

Sinfénica de Londres

Hagai Shaham-violin

Andrew Manze-violin; Richard Egarr-cl; Fred Jacobs-tiorba

Vaclav Rabas-6rgano

Jennifer Stinton-flauta; Aline Brewer-arpa

Graham Cracknell y Anna Mcdonald-violines; Angela East-cello;

Nicanor Zabaleta-arpa
Richard Savino-guitarra

Marisa Canales-flauta; Juan Carlos Laguna-guitarra
Frederic Lodeon-cello

Fabiana Trani-arpa; Martina Wahn-flauta
Rolando Villazén-ten.

Jorge Federico Osorio-piano

Petr Wagner-viola da gamba; Jacques Ogg-clavecin
Thomas Martin-contrabajo; Moray Welsh-cello




